
Otwarcie  wystawy  pn.
„Przyrodnicza historia Gorców
zapisana w krajobrazie”
7 stycznia 2025 r.

28 listopada 2024 r.  w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie
Dolnej odbył się wernisaż wystawy fotografii pt. „Przyrodnicza
historia Gorców zapisana w krajobrazie” przygotowanej przez
Gorczański Park Narodowy.

Wydarzenie  odbyło  się  z  udziałem  m.  in.  przedstawicieli
samorządów  lokalnych,  a  Powiat  Limanowski  reprezentowała
Wicestarosta  Ewa  Filipiak.  Wśród  gości  obecni  byli  także
przedstawiciele instytucji Lokalnych oraz Gorczańskiego Parku
Narodowego. Wystawę w MOK w Mszanie Dolnej można zwiedzać
jeszcze do końca stycznia 2025 r.
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Prezentacja  składa  się  z  trzydziestu  plansz  prezentujących
różnorodność  krajobrazu  oraz  bogactwo  gatunków  gorczańskiej
flory i fauny. Nie zabrakło zdjęć archiwalnych z I połowy XX
w.  w  zestawieniu  z  współczesnymi  fotografiami.  Pozwala  to
pokazać zmiany zachodzące w przyrodzie na przestrzeni lat.
Ponadto  zaprezentowano  film  pokazujący  Gorczański  Park
Narodowy w zmieniających się porach roku.

Wystawa  powstała  w  ramach  projektu  „Bioróżnorodność  w
krajobrazie  Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  realizowanego
dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej.  Za  jego  treść  odpowiada  wyłącznie
Gorczański  Park  Narodowy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/468869944_1220921542792183_2245388538489308511_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/469041137_1220921532792184_4168836228187373684_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/468831590_1220920899458914_6874365466665885005_n.jpg


Zachęcamy  do  zwiedzania  wszystkich  miłośników  natury,
gorczańskiej  przyrody  i  niezwykłych  krajobrazów.

Źr.: Zagórzańskie dziedziny, TV28, fot. Hilary Majewski, Jacek
Radiowski
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  fotografii  pn.  „Od
parowozów  po  katedry”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 stycznia 2025 r.

10  stycznia  2025  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy  fotografii  autorstwa  Karola  Wojtasa  –  historyka  i
regionalisty,  twórcy  oraz  prowadzącego  cykle  wydarzeń:
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim” .

Na  zdjęciach  wykonanych  w  latach  2005  –  2024  uwiecznione
zostały między innymi krajobrazy górskie, zabytkowe budowle,
ale  też  przyroda  czy  zabytki  techniki.  Z  racji  swoich
zainteresowań autor fotografował przez lata parowozy, wagony i
inny tabor kolejowy, ale także zabytkową architekturę w tym
między innymi średniowieczne kościoły czy zamki, ale także
samoloty i różne wydarzenia w regionie. Część zdjęć wykonywana
była  dla  dokumentacji  wycieczek  czy  wyjazdów  zaś  część  w
ramach  pracy  dziennikarskiej  autora  w  ramach  reportaży  do
prasy lokalnej.
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Najnowsza wystawa prezentowana w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  pozwala  zanurzyć  się  w  świat
niezwykłych  miejsc,  budynków  oraz  historii,  które  w  sobie
zawierają.

Wystawę  pt.  „Od  parowozów  do  katedry”  można  zwiedzać  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) do 30 stycznia 2025 r. Serdecznie zapraszamy!
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Karol Wojtas – historyk i regionalista, twórca oraz prowadzący
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim”.

Urodzony w 1983 roku w Limanowej, studiował Historię Kościoła
na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu
Papieskiego  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.  Od  2013  roku
współpracownik „Echa Limanowskiego”, później także w latach
2014  –  2018  współpracownik  Gazety  Krakowskiej  jako  autor
artykułów cotygodniowego dodatku gazety pt. „Tygodnik Ziemia



Limanowska” a także autor tekstów w kwartalniku „Sądeczanin.
Historia”. Działacz społeczny, członek Polskiego Towarzystwa
Historycznego,  współpracownik  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  podczas  realizacji  kilku
różnych projektów.

 

 

fot. Karol Wojtas

Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla Armii Krajowej
w Szczawie – Polankach
30 grudnia 2024 r.

29 grudnia 2024 roku na terenie dawnego zrzutowiska „Wilga” w
Szczawie – osiedle Polanki, zgromadzili się mieszkańcy, goście
oraz miłośnicy historii, przede wszystkim dotyczącej naszego
regionu, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach 80. Rocznicy
Zrzutów Alianckich dla 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej.

W  wydarzeniach  udział  wzięli  przedstawiciele  wojska,
instytucji  i  organizacji,  jak  również  władz  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny Janusz
Koza.
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Uroczystość  tradycyjnie  rozpoczęła  się  przy  obelisku
poświęconym bohaterom walczącym i poległym podczas II Wojny
światowej, przy którym delegacje instytucji, organizacji oraz
samorządów  złożyły  wiązanki  i  znicze.  Po  odegraniu  hymnu
państwowego,  Apel  Pamięci  przeprowadziła  Kompania
Reprezentacyjna  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
oddając na zakończenie salwę honorową. Modlitwę za zmarłych
poprowadził ks. ppor. Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej. Głos zabrali zaproszeni goście,
a  burzliwe  losy  zrzutowiska  „Wilga”  przypomniał  Paweł
Sułkowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP
AK. To m.in. tutaj – od nocy z 22/23 listopada (operacja
„Kazik 1”),  aż do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku, były
dokonywane regularne zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią,
umundurowaniem, a także desant skoczków spadochronowych – tzw.
cichociemnych.
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Po  zakończeniu  oficjalnej  części  uroczystości  można  było
zwiedzić  liczne  stoiska  promujące  region  i  jego  historię,
m.in. prezentujące broń i umundurowanie wojskowe z czasów II
Wojny  Światowej.   Goście  mogli  też  liczyć  na  ciepły
poczęstunek – wojskową grochówkę i kiełbaski z grilla. Główną
atrakcją uroczystości był pokaz- przelot samolotów wojskowych.
Widowisku  towarzyszył  komentarz  i  objaśnienia  Leszka
Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.
Wiele emocji wśród najmłodszych dostarczył tradycyjnie zrzut
cukierków.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Powiat Limanowski,
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 901, Aeroklub Podhalański, OSP
Szczawa  oraz  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Szczawy.  W
organizację wydarzenia włączyli się druhowie OSP ze Szczawy,
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Kamienicy, Zbludzy i Słopnic Górnych, a także Koło Gospodyń
Wiejskich  ze  Szczawy.  Partnerzy  medialni  wydarzenia:  radio
RDN, Tv28, portal Limanowa. in.

źr./ fot.: TV28/ M. Antosz

Premiera  najnowszej  książki
pt.  Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  autorstwa  Kariny
Gamoń
16 grudnia 2024 r.

W sobotę 14 grudnia br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury odbyła się premiera najnowszej książki Pani Kariny
Gamoń  pt.  „Emocje  i  uczucia  do  przeżucia”.  To  kolejne
wydawnictwo  autorki  –  pielęgniarki  i  położnej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej z cyklu bajeczek terapeutycznych i
edukacyjnych skierowanych do dzieci. Podobnie jak w przypadku
poprzednich  publikacji,  do  tworzenia  najnowszej  książeczki
zaproszone  zostały  dzieci,  które  z  wielkim  zaangażowaniem
wykonały ilustracje obrazujące niezwykły świat, pełen emocji.
Opowieści o przygodach z udziałem Pana Smutek, Pani Radość,
Pani  Miłość,  Pani  Złość,  Pana  Stracha,  Pan  Wstręt  i  Pana
Zaskoczenie,  za  sprawą  młodych  artystów  zyskały  wyjątkowy
koloryt i urok. Dziecięce, barwne ilustracje wspaniale oddają 
klimat opowieści, która zainteresuje nie tylko najmłodszych i
ale też starszych czytelników. Lektura dostarcza bowiem wiele
zabawy,  dobrego  humoru,  zwrotów  akcji,  a  przy  okazji  –
ogromnej  dawki  wiedzy  na  temat  skomplikowanego,  wciąż
tajemniczego, ale i fascynującego obszaru ludzkich odczuć i
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emocji, które towarzyszą nam w codziennym życiu. Każda z nich
udowadnia, że jest ważna, warta uwagi i ma do spełnienia wiele
zadań.

Podczas gali w Limanowskim Domu Kultury obecna była autorka –
Karina  Gamoń,  dzieci  tworzące  ilustracje  wraz  ze  swoimi
rodzinami  i  opiekunami,  przedstawiciele  instytucji  oraz
organizacji  oświatowych  i  kulturalnych.  Każdy  z  młodych
ilustratorów otrzymał pamiątkowy dyplom z podziękowaniem oraz
upominki, które wręczyli: Karina Gamoń oraz patroni honorowi:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcin
Radzięta jak również Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek
oraz Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi.

– Gratuluję nie tylko pomysłu, ale także realizacji kolejnego,
tak  wartościowego  projektu,  który  pomaga  dzieciom  w
zrozumieniu  i  oswajaniu  emocji.  –  zwrócił  się  do  autorki
Starosta Limanowski.

Mieczysław  Uryga  pogratulował  również  laureatom  konkursu
ilustratorskiego,  dziękując  za  ogromne  zaangażowanie  oraz
wsparcie również ich rodzicom i opiekunom.
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Po zakończeniu oficjalnej części spotkania uczestnicy mieli
możliwość porozmawiania z autorką książki „Emocje i uczucia do
przeżucia”,  wykonania  pamiątkowego  zdjęcia,  jak  również
nabycia książki wraz z dedykacją.

Warto podkreślić ze wpłynęło aż 260 prac dzieci. Spośród nich
wybrano te, które zdobią najnowszą publikacje Kariny Gamoń.

Wraz z autorką, serdecznie zapraszamy do lektury!

Patronat honorowy nad wydawnictwem objęli: Narodowe Centrum
Kultury, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin Radzięta
Dyrektor  Szpitala  powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w
Limanowej oraz Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.

Partnerzy  wydarzenia:  Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Gminna Biblioteka Publiczna
w Starej Wsi

Sponsorzy:  firma  Joniec  Limanowa  oraz  Bank  Spółdzielczy  w
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Limanowej

Patroni medialni: Radio RDN, Magazyn Pielęgniarki i Położnej,
SpaWear, DTS24

Finał  konkursu  Kolęd  i
Pastorałek  dla  szkół
podstawowych  i  przedszkoli
pn. „Gore gwiazdka Jezusowi…”
16 grudnia 2024 r.

12 oraz 13 grudnia 2024 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły
się występy w ramach XII Międzyprzedszkolnego Konkursu Kolęd i
Pastorałek „Gore Gwiazdka Jesuskowi w Przedszkolach Dziś” oraz
IV Miedzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gore Gwiazda
Jesuskowi”,  organizowanemu  przez  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce.  Patronat
honorowy  nad  konkursem  sprawowali:  Starosta  Limanowski
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Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.

W  czwartek  12  grudnia  br.  wystąpili  soliści  oraz  grupy  z
przedszkoli,  a  następnego  dnia  13  grudnia  na  scenie
Limanowskiego Domu Kultury kolędy i pastorałki zaprezentowali
się uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich z terenu
powiatu limanowskiego.

Piękne, wykonania tradycyjnych świątecznych pieśni i melodii
naszego  regionu  oraz  wystrój  Limanowskiego  Domu  Kultury
wprowadziły w tych dniach niepowtarzalny klimat nadchodzących
Świat Bożego Narodzenia. Warto także zwrócić uwagę na ogromne
zainteresowanie konkursem – w przesłuchaniach wzięło udział
setki młodych artystów, grup oraz solistów, z terenu całego
powiatu.  Podkreśla  to  główny  cel  konkursu,  którym  jest
podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd,
integrację i współpracę szkół oraz przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów, jak również
rozwijanie. kreatywności artystycznej dzieci.

Wszyscy uczestnicy oraz laureaci Konkursu Kolęd i Pastorałek
zostali  nagrodzeni  brawami,  a  także  otrzymali  pamiątkowe
dyplomy i wyróżnienia od organizatorów i partnerów.
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– To piękne, kiedy młodzi ludzie z pasją podtrzymuje tradycję
śpiewu kolęd, wprowadzając nas w świąteczny nastrój. Gratuluję
wszystkim uczestnikom, a organizatorom dziękuję za stworzenie
tej  wyjątkowej  przestrzeni  do  rozwijania  talentów  młodych
artystów – powiedział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Partnerami wydarzenia byli: Fundacja „Wesoły Promyczek” oraz
Limanowski Dom Kultury.

Patronat  medialny  sprawowali:  RDN  Nowy  Sącz,   portal
Limanowa.in.  oraz   telewizja  TV28.
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Laureaci Powiatowego Konkursu
Plastycznego  pn.  „Dzień  z
życia  rolnika”  nagrodzeni  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13  grudnia  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla szkół i przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie  Plastycznym  pn.  „Dzień  z  życia  rolnika”.
Organizatorem  Konkursu  był  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej, we współpracy z Powiatem Limanowskim
Nadleśnictwem  Limanowa,  Gminą  Łukowica,  Gminą  Laskowa  oraz
Pedagogiczną  Biblioteką  Wojewódzką  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po  wnikliwej  ocenie  wszystkich  nadesłanych  prac  komisja
konkursowa zadecydowała o przyznaniu następujących nagród i
wyróżnień:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żmiącej an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Świdniku

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Wysokiem

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Łukowicy an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Przyszowej

Wyróżnienia  otrzymały:  Szkoła  Podstawowa  w  Jastrzębiu  oraz
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Szkoła Podstawowa w Ujanowicach.

Gratulujemy!

Wszyscy  uczestnicy  projektu  zostali  nagrodzeni  za
zaangażowanie,  wkład  pracy  oraz  kreatywność.

Prace  konkursowe  prezentowane  będą  do  31  grudnia  2024.  w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (  Rynek  25).

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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43.  rocznica  wprowadzenia
stanu wojennego w Polsce
13 grudnia 2024 r.

Dzisiejsza  rocznica  to  tragiczna,   ale  też  ważna  data  w
historii Polski. Tego dnia w 1981 roku, decyzją Rady Państwa
na czele z gen. Wojciechem Jaruzelskim oraz Wojskową Radą
Ocalenia  Narodowego  (WRON),  niezgodnie  z  konstytucją,
wprowadzono kraju stan wojenny. Konsekwencją były między innym
liczne internowania oraz represje, zwłaszcza wobec działaczy
opozycyjnych i Niezależnych Związków Zawodowych „Solidarność”,
dotkliwa cenzura,  znaczne ograniczenie swobód obywatelskich i
funkcjonowaniu państwa, w którym władza została przejęta przez
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wojsko.

W trakcie trwania wprowadzonego w nocy z 12 na 13 grudnia
stanu wojennego, Polacy, zwłaszcza zaangażowani w działalność
demokratyczną,  doświadczyli  brutalności  komunistycznego
systemu. Internowano około 10 tysięcy osób, wiele osób było
represjonowanych, inwigilowanych lub zmuszonych do emigracji,
a kilkadziesiąt osób straciło życie.

Celem  stanu  wojennego,  oprócz  osłabienia  i  zlikwidowania
opozycji  demokratycznej  było  utrzymanie  ustroju  PRL,  który
ostatecznie upadł kilka lat później, w 1989 roku.

Aby upamiętnić ofiary stanu wojennego oraz poświęcenie tych,
którzy w tych trudnych czasach z odwagą walczyli o wolność i
godność,  Każdego  roku  w  rocznicę  wprowadzenia  stanu
nadzwyczajnego  w  Polsce  odbywa  się  wiele  wydarzeń
patriotycznych i edukacyjnych. Symbolicznym gestem jest akcja
„zapal światło wolności”. 13 grudnia ustawiona w oknie płonąca
świeca ma przypominać o wydarzeniach 1981 roku, również jako
nawiązanie  do  słynnego  wigilijnego  gestu  solidarności
mieszkańców  wolnego  świata,  którzy  w  ten  sposób,  wyrażali
swoją solidarność z Polską i Polakami.

W  związku  z  43.  rocznicą  wprowadzenia  stanu  wojennego  13
grudnia 2024 r. o godzinie 19:30 przy Krzyżu Papieskim na
placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie Odbędą się
główne  uroczystości  pn.  „Ofiarom  stanu  wojennego.  Zapal
Światło  Wolności”  organizowane  przez  Instytut  Pamięci
Narodowej.

Szczegółowe  informacje  na  stronie:
https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/zapowiedzi-prasowe/205515,TEK
STAUDIO-Ofiarom-stanu-wojennego-Zapal-Swiatlo-Wolnosci.html
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Limanowskie  Archiwum
Społeczne  –  spotkanie
podsumowujące  projekt  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
4 grudnia 2024 r.

29 listopada br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miało
miejsce  spotkanie  w  ramach  realizowanego  projektu  pn.
Limanowskie Archiwum Społeczne. Projekt był współfinansowany
ze środków Powiatu Limanowskiego Zadanie to zostało objęte
honorowym patronatem Starosty limanowskiego Mieczysława Urygi
oraz  burmistrza  miasta  Limanowa  –  Jolanty  Juszkiewicz.
Patronatu naukowego udzielił Instytut Historii i Archiwistyki
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Wydarzenie  otworzyli  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  Magdalena  Urbaniec  oraz  pomysłodawca  projektu
Limanowskiego  Archiwum  Społecznego  –  Bartłomiej  Studniarek,
członek Polskiego Towarzystwa Historycznego oddział Limanowa,
który podsumował działania projektu oraz dokonał prezentacji
powstałej w ramach zadania strony internetowej.
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Następnie Uczestnicy mieli możliwość wysłuchać prelekcji dra
hab. Konrada Meusa, profesora Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej  w  Krakowie  na  temat  znaczenia  archiwistyki
społecznej  w  XXI  wieku.  Po  prelekcji  miała  miejsce  część
dyskusyjna, w której uczestnicy mieli okazje zadawać pytania
prelegentowi  oraz  podzielić  się  przemyśleniami  i
spostrzeżeniami.
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fot. PTH o Limanowa

Limanowa  uczciła  110.
rocznicę wielkiej bitwy
9 grudnia 2024 r.

7  i  8  grudnia  2024  r.  w  Limanowej  odbyły  się  wydarzenia
związane  ze  110.  Rocznicą  Bitwy  Limanowskiej  –  jedną  z
kluczowych w czasie I wojny światowej pomiędzy wojskami austro
–  węgierskimi  i  rosyjskimi  na  terenie  Małopolski,  która
okazała się mieć również znaczący wpływ na przebieg Wielkiej
Wojny i losy naszego regionu.

Patronat  honorowy  nad  uroczystościami  organizowanymi  przez
Miasto Limanowa i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 
–  1  Pułk  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej  sprawował
Marszałek Województwa małopolskiego – Łukasz Smółka. Partnerem
głównym  obchodów  było  Województwo  Małopolskie,  a
współorganizatorami wydarzenia: Instytut Pamięci Narodowej –
Oddział  w  Krakowi,  Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży
Granicznej,  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Związek
Strzelecki „Strzelec” JS 2402 Limanowa, Szkoła Podstawowa nr 3
w Limanowej oraz Limanowski Dom Kultury.
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W sobotę 7 grudnia 2024 r. w Limanowskim Domu Kultury miał
miejsce koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej,
z okazji 110. rocznicy Bitwy Limanowskiej.

Przybyłych do Limanowskiego Domu Kultury gości, delegacje z
Węgier, przedstawicieli władz lokalnych służb mundurowych oraz
zgromadzonych  mieszkańców  Limanowej  i  okolic  powitała
prowadząca  koncert,  Justyna  Tokarczyk  –  Kierownik  Wydziału
Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Sportu  w  Urzędzie  Miasta
Limanowa. Po odegraniu hymnów państwowych Węgier i Polski,
głos  zabrała  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz
oraz  reprezentujący  Marszałka  Województwa  Małopolskiego  –
radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń.

Odbyło się również wręczenie odznaczeń państwowych. Odznakę „w
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uznaniu bezinteresownej, ofiarnej i skutecznej działalności na
rzecz  wspólnej  węgiersko-polskiej  historii  wojskowości,
zachowania  i  kultywowania  pamięci  o  naszym  tysiącletnim
dziedzictwie  historycznym  oraz  umacniania  przyjaźni  między
naszymi narodami z okazji 110 rocznicy bitwy pod Limanową” dla
Marka  Sukiennika  –  Prezesa   Limanowskiego  Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  Jabłoniec  1914  wręczył  podpułkownik  dr
Attila Bán – Zastępca Dowódcy z Instytutu i Muzeum Historii
Wojen z Budapesztu.

 

Po  części  poświęconej  odznaczeniom,  przyszedł  czas  na
koncertowe emocje. Publiczność zgromadzona w Sali widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury wysłuchała utworów w znakomitych
aranżacjach  muzyków  Orkiestry  pod  dyrekcją  ppłk  SG  Leszka
Mieczkowskiego,  znanej  z  wielu  występów  na  krajowych  i
międzynarodowych  scenach.  Wraz  z  Orkiestrą  wystąpili
utalentowani  soliści:  Starsza  Chorąży  Straży  Granicznej
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Natalia  Zabrzeska  –  Borowiec–sopran,  Plutonowy  Straży
Granicznej Iwona Chruślicka – sopran oraz Podporucznik Straży
Granicznej Wacław Wacławiak – baryton.

 

Następnego  dnia  uroczyste  obchody  110.  Rocznicy  Bitwy
limanowskiej  przeniosły  się  na  wzgórze  Jabłoniec,  gdzie
znajduje  się  zabytkowy  cmentarz  wojenna,  którym  spoczywają
żołnierze polegli w Bitwie Limanowskiej.  Wcześniej w Bazylice
Matki  Boskiej  Bolesnej  została  odprawiona  Masza  święta
udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki. Po zakończeniu liturgii 
delegacje:  węgierska  oraz  polska  złożyły  wiązanki  pod
Pomnikiem  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.
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Podczas uroczystości na cmentarzu jabłonieckim, po odegraniu
hymnów państwowych Polski i Węgier przez Wojskową Orkiestrę
Reprezentacyjną  z  Krakowa,  miały  miejsce  okolicznościowe
przemówienia. Głos zabrali: Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz,  Poseł  Attila  Tilki  wiceprzewodniczący  Komisji
Spraw  Zagranicznych  Zgromadzenia  Narodowego  Węgier.  Konsul
Generalny Węgier w Krakowie Tibor Gerencser, Dr Attila Bán –
zastępca  dowódcy  z  Instytutu  i  Muzeum  Historii  Wojen  z
Budapesztu oraz Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, która
odczytała również list od Wicepremiera Polski, Ministra Obrony
Narodowej – Władysława Kosiniaka – Kamysza. W imieniu Wojewody
Małopolskiego  Pana  Krzysztofa  Klęczara  wystąpił  Stanisław
Kaszyk – Pełnomocnik ds. współpracy z jednostkami samorządu
terytorialnego  i  przedstawicielami  środowisk  lokalnych
Województwa Małopolskiego, a w imieniu Marszałka Województwa
Małopolskiego Pana Łukasza Smółki – Grzegorz Biedroń Radny
Sejmiku Województwa Małopolskiego. W uroczystości na wzgórzu
Jabłoniec wzięli udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk.

Odprawiona została modlitwa ekumeniczna w języku węgierskim
oraz polskim, a następnie delegacje z Polski i Węgier złożyły
wiązanki kwiatów oraz znicze pod pomnikiem poległego w bitwie
na Jabłońcu dowódcy płk. Othmara Muhra.
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Po południu w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyły się
prezentacje filmu z rekonstrukcji Bitwy Limanowskiej z okazji
100. rocznicy wydarzenia pt. „Nieśmiertelni” , a także wykłady
Mateusza  Haberka  z  Muzeum  Ziem  Wschodnich  Dawnej
Rzeczypospolitej w Lublinie oraz Cezarego Pałki z Instytutu
Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie,  poświęcone wydarzeniom
i znaczeniu Bitwy Limanowskiej. Uczniowie Szkoły Podstawowej
nr 3 w Limanowej przygotowali specjalny program artystyczny.
Prezentację  multimedialną  pn.  „110.  rocznica  Bitwy
Limanowskiej” przedstawił Tadeusz Hejmej – nauczyciel historii
w Szkole Podstawowej nr 3 w Limanowej.
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Z okazji rocznicy Bitwy Limanowskiej w parku miejskim odbywał
się  piknik  historyczny  z  prezentacją  rekonstruktorów
umundurowanych  i  wyposażenia  wojskowego,  zwiedzaniem
odtworzonego  obozowiska  wojsk  walczących  podczas  Bitwy
Limanowskiej  oraz  wojskowych  lazaretów,  a  także  wystawą
artefaktów z okresu Wielkiej Wojny.  Grupy rekonstrukcyjne
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych  – 1 Pułk Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej Grupa Rekonstrukcji Historycznej
Gorlice 1915, GRH KuK Sturmtruppen, KVH Karpaty Snina, GRH
„Pod obcymi sztandarami”, 45 Infanterie CK Przemyśl, Projekt
Historyczny Marusia, Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza P.PANC
Południe,  Rawelin  Małopolskie  Stowarzyszenie  Miłośników
Historii,  Stowarzyszenie  Strzelców  Górskich  Pomorskich
przeprowadziły  rekonstrukcje  historyczne:  pokaz  musztry
wojskowej  wojsk  z  okresu  Wielkiej  Wojny,  „spotkanie”  oraz
„szturm”.

Dla uczestników pikniku przygotowano poczęstunek – wojskowa
grochówka serwowana z oryginalnej kuchni polowej z okresu I
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Wojny Światowej gorącą herbatę z oryginalnego samowaru.

 

źr.: Miasto Limanowa, fot. Michał Wojtas Studio „Fotopola”
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Podsumowanie  II  Beskidzko
Gorczańskiego  Kongresu
Turystyki
3 grudnia 2024 r.

28 listopada br. w Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej
miał miejsce II Beskidzko Gorczańskiego Kongresu Turystyki.
Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego.  Tematyką  tegorocznej  edycji  była
turystyka  kulinarna.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  branży  turystycznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego, jak i przedstawiciele samorządów lokalnych, w
tym  Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali  –  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak oraz
rady Leszek Lis.

W ramach Kongresu odbyły się trzy szkolenia tematyczne:

– „Dlaczego warto inwestować w rozwój turystyki kulinarnej”–
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Bartosz  Wilczński  –  konsultant  ds.  marki,  ekspert  ds.
turystyki  i  turystyki  kulinarnej,  Promotor  Kulinarny,
Ambasador  polskich  win,  serów  farmerskich  i  produktów
lokalnych,  Dziennikarz  winiarski  i  kulinarny.

– „Jak wykreować markę lokalną na bazie produktu kulinarnego”
–  Agnieszka  Sendor  –  przedsiębiorczyni,  promotorka  i
pasjonatka produktów lokalnych. Współwłaścicielka gospodarstwa
rybackiego  Pstrąg  Ojcowski  w  Ojcowie  –  hodowli  pstrąga
potokowego  zlokalizowanej  na  terenie  Ojcowskiego  Parku
Narodowego.

–  „Produkty  lokalne  jako  stymulatory  rozwoju
przedsiębiorczości” – Krzysztof Zieliński – specjalista ds.
kulinariów  i  turystyki  kulinarnej,  historyk  sztuki,
regionalista. Dziennikarz, autor szeregu książek i artykułów
dotyczących  dziedzictwa  kulturowego  Podkarpacia  i  obszarów
pogranicza polsko-ukraińskiego i polsko-słowackiego.

–  Kongres  tworzy  przestrzeń  do  wymiany  doświadczeń  i
najlepszych praktyk dla profesjonalistów w branży, takich jak
organizatorzy turystyki, właściciele hoteli, przedstawiciele
władz lokalnych, eksperci czy naukowcy. Umożliwia to lepsze
zrozumienie trendów rynkowych, nowych technologii, innowacji w
turystyce  i  pomaga  w  kształtowaniu  przyszłości  turystyki.
Stanowi  również  doskonałą  okazję  do  promocji  określonych
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rodzajów  turystyki.  –  podkreślał  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski i Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego.

W czasie kongresu zostały przyznane wyróżnienia: „Zasłużony
dla turystyki w Powiecie Limanowskim”. Wyróżnienie przyznawane
jest  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego od 2022 roku i jest formą docenienia inicjatyw i
pro  turystycznych  działań,  które  wpływają  na  poprawienie
infrastruktury  i  poziomu  obsługi  turysty  w  powiecie
limanowskim.  Wyróżnieni  za  rok  2023  oraz  2024  zostali:
– Gmina Tymbark,
– Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej,
– Auto Moto Klub w Limanowej,
– Gmina Kamienica,
– Gmina Laskowa,
– Gmina Limanowa,
– Gorczański Park Narodowy,
– Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu,
– Gmina Mszana Dolna,
– Pan Tadeusz Rybka,
– Stacja Narciarska Laskowa SKI,
– Pan Stanisław Szewczyk,
– Pan Dariusz Bielak,
– Pan Andrzej Pilawski,
– Kasina Ski & Bike Park,
– Hotel Górski Raj
– Pan Wojciech Korabik

Nagrody oraz wyróżnienia wręczyli Starosta Limanowski, Prezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Limanowski  i  Wiceprezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.



Gratulujemy  wyróżnień  wszystkim  zasłużonym  dla  rozwoju  i
promocji turystyki w Powiecie Limanowskim oraz dziękujemy za
liczną obecność podczas wydarzenia. Projekt zrealizowano przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.:  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
limanowskiego
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